CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2478/2025

Indica o serviço de manutenção da
iluminação pública localizada na Avenida
Maria Antônia Camargo de Oliveira altura do
número 1869 - Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
manutenção da iluminação pública localizada na Avenida Maria Antônia Camargo de Oliveira
altura do número 1869 – Centro.

Solicitamos ao Poder Executivo a necessária manutenção da iluminação pública
no trecho citado da Avenida Maria Antônia Camargo de Oliveira, importante via de grande
fluxo que interliga diversas regiões de nossa cidade.

A referida avenida apresenta neste trecho, lâmpadas apagadas ou em mau
funcionamento, o que compromete diretamente a segurança de motoristas, ciclistas e
pedestres que transitam diariamente pelo local. A falta de iluminação adequada tem gerado
preocupações quanto ao aumento do risco de acidentes, bem como à incidência de atos
ilícitos, especialmente no período noturno.

Considerando que a Avenida Maria Antônia Camargo de Oliveira é uma das
principais vias de acesso entre bairros e rota importante para o transporte público e o
escoamento comercial, a manutenção da iluminação pública se faz urgente e essencial para
garantir segurança, visibilidade e qualidade de vida à população.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 9 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PBNTHSM9YSJ1G253
		2025-05-09T11:13:14-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura